
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00001588E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Organismo destinatario

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Objeto del Contrato: Suministro de un mínimo de diez (10) vehículos todo terreno pick up para
intervención contraincendios en campos de tiro y maniobras

Suministro de un mínimo de diez (10) vehículos todo terreno pick up para intervención contraincendios enDescripción 
campos de tiro y maniobras
Valor estimado del contrato 640.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 774.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 640.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
Del 13/09/2024 al 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Precio de la oferta más baja 621.610 EUR.
Precio de la oferta más alta 639.980,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SSANGYONG ESPA?A, S.A.
NIF A78551314
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Bruselas 32
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 609230937
Correo Electrónico jpastor@astara.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 639.980,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 774.376,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1464/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

100 Contrato 1588.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sfq
rFQq5jbLFC84KSKOAUuB9NHxKGeyyxwp%2BbR%2BnkEGG4IW/y3tVsN28P6J6itf8Hegw4t6zZhLDUmiOyyIyiCnyeqDJv
hiY%2B8OxPUd/mzA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/01
Objeto Acuerdo marco para el suministro de vehículos turismos (AM 14/2022)
7

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h2i4fRUytQTKjULHk1LRTYUMqGQ52XqCp32XEzMUPow8arwu7RdU2aw87YgzSh39X0n/4v8iZIf3vcMFpbQQtHrsu3NlVOPWVlvUKaMUiW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sfqrFQq5jbLFC84KSKOAUuB9NHxKGeyyxwp%2BbR%2BnkEGG4IW/y3tVsN28P6J6itf8Hegw4t6zZhLDUmiOyyIyiCnyeqDJvhiY%2B8OxPUd/mzA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sfqrFQq5jbLFC84KSKOAUuB9NHxKGeyyxwp%2BbR%2BnkEGG4IW/y3tVsN28P6J6itf8Hegw4t6zZhLDUmiOyyIyiCnyeqDJvhiY%2B8OxPUd/mzA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sfqrFQq5jbLFC84KSKOAUuB9NHxKGeyyxwp%2BbR%2BnkEGG4IW/y3tVsN28P6J6itf8Hegw4t6zZhLDUmiOyyIyiCnyeqDJvhiY%2B8OxPUd/mzA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:00 horas
Suministro de un mínimo de diez (10) vehículos todo
terreno pick up para intervención contraincendios en
campos de tiro y maniobras

Lote/Descripción Pick up
Suministro de un mínimo de diez (10) vehículos todo terreno pick up para intervención contraincendios en campos de
tiro y maniobras
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 10:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFYRK5pmHOgS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014113721 |  2024-000948168 | vie, 06 sep 2024 11:20:59:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106482367343044351805059005881505834196 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFYRK5pmHOgS7pcxhTeWOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFYRK5pmHOgS7pcxhTeWOg%3D%3D

